

# TENDENS ApS

Gåseagervej 8-10  
8250 Egå

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**27/06/2016**

---

**Henrik Veibell Nielsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 10 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 11 |
|---------------|----|

|                            |    |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse ..... | 13 |
|----------------------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 14 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Virksomheden</b>    | TENDENS ApS<br>Gåseagervej 8-10<br>8250 Egå<br><br>Telefonnummer: 86222825<br><br>CVR-nr: 27523242<br>Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015 |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sparekassen Kronjylland<br>Egå Havvej 3 A<br>8250 Egå  |
| <b>Revisor</b>         | COMPU REVISION A/S<br>Banegårdspladsen 2, 1 tv<br>8000 Aarhus C<br>DK Danmark<br>CVR-nr: 15618175<br>P-enhed: 1000951259                   |

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet formål og hovedaktiviteter er at drive møbelforretning, salg af brugskunst og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten udgør kr. 2.434.921, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. -51.250.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 376.145.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2015 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter rapportperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....  |      | <b>2.434.921</b> | <b>2.796.627</b> |
| Personaleomkostninger .....  | 1    | -2.174.765       | -2.177.124       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver ..... | 2    | -76.005          | -49.035          |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....                              |      | <b>184.151</b>   | <b>570.468</b>   |
| Andre finansielle indtægter .....  | 3    | 7.514            | 7.221            |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                                      |      | -237.743         | -259.354         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....                                    |      | <b>-46.078</b>   | <b>318.335</b>   |
| Skat af årets resultat .....   | 4    | -5.172           | -92.201          |
| <b>Årets resultat</b> .....  |      | <b>-51.250</b>   | <b>226.134</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                     |      |                  |                  |
| Overført resultat .....  |      | -51.250          | 226.134          |
| <b>I alt</b> .....   |      | <b>-51.250</b>   | <b>226.134</b>   |

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

|   | Note     | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.      |
|---|----------|------------------|------------------|
| Goodwill .....  |          | 0                | 63.400           |
| Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver .....      |          | 186.293          | 186.293          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>             | <b>5</b> | <b>186.293</b>   | <b>249.693</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....             |          | 41.716           | 75.879           |
| Indretning af lejede lokaler .....                        |          | 5.906            | 12.348           |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>               | <b>6</b> | <b>47.622</b>    | <b>88.227</b>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                          |          | <b>233.915</b>   | <b>337.920</b>   |
| Råvarer og hjælpematerialer .....                         |          | 4.562.919        | 5.507.335        |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>                       |          | <b>4.562.919</b> | <b>5.507.335</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....         |          | 238.560          | 60.681           |
| Andre tilgodehavender .....                               |          | 24.507           | 119.272          |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse ..... |          | 65.852           | 59.630           |
| Periodeafgrænsningsposter .....                           |          | 26.658           | 18.524           |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                        |          | <b>355.577</b>   | <b>258.107</b>   |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....                 |          | 6.100            | 5.800            |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>          |          | <b>6.100</b>     | <b>5.800</b>     |
| Likvide beholdninger .....                                |          | 23.682           | 25.925           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>                      |          | <b>4.948.278</b> | <b>5.797.167</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                                |          | <b>5.182.193</b> | <b>6.135.087</b> |

# Balance 31. december 2015

## Passiver

|   | Note     | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.      |
|---|----------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. ....  |          | 625.000          | 625.000          |
| Overkurs ved emission .....   |          | 120.056          | 120.056          |
| Overført resultat .....   |          | -368.911         | -317.661         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>  |          | <b>376.145</b>   | <b>427.395</b>   |
| Hensættelse til udskudt skat .....  |          | 5.852            | 22.466           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>   |          | <b>5.852</b>     | <b>22.466</b>    |
| Gæld til banker .....   |          | 720.560          | 836.654          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                | <b>7</b> | <b>720.560</b>   | <b>836.654</b>   |
| Gæld til banker .....   |          | 313.777          | 673.012          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                    |          | 2.172.261        | 2.750.801        |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |          | 1.593.598        | 1.424.759        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |          | <b>4.079.636</b> | <b>4.848.572</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>   |          | <b>4.800.196</b> | <b>5.685.226</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>   |          | <b>5.182.193</b> | <b>6.135.087</b> |

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|                           | <b>Registreret<br/>kapital<br/>mv.<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|--|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital, primo .....  | 625.000  | -197.605                             | 427.395              |
| Betalt udbytte .....      | 0  | 0                                    | 0                    |
| Årets resultat .....      | 0  | -51.250                              | -51.250              |
| Egenkapital, ultimo ..... | 625.000  | -248.855                             | 376.145              |

Der er ikke sket ændringer i selskabets kapitalforhold de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
|                                       | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Løn og gager                          | 2.041.797        | 2.137.317        |
| ATP Bidrag                            | 14.760           | 0                |
| Andre omkostninger til social sikring | 118.208          | 39.807           |
|                                       | <u>2.174.765</u> | <u>2.177.124</u> |

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde 4,5 medarbejdere, hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Der er ikke udbetalt tantieme eller særskilt vederlag til direktionen.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

|   | <b>2015</b>   | <b>2014</b>   |
|---|---------------|---------------|
|   | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>    |
| Godwill                                 | 63.400        | 63.400        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 22.663        | 23.943        |
| Indretning af lejede lokaler            | 6.442         | 6.442         |
| Tab på stjålet varevogn                 | 0             | 5.250         |
| Fortjeneste på solgt varevogn           | -16.500       | -50.000       |
|   | <u>76.005</u> | <u>49.035</u> |

## 3. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 7.514 vedrører kr. 6.222 renter på mellemværender med nærtstående parter.

**4. Skat af årets resultat**

|                            | <b>2015</b>  | <b>2014</b>   |
|----------------------------|--------------|---------------|
|                            | <b>kr.</b>   | <b>kr.</b>    |
| Aktuel skat                | 21.786       | 35.185        |
| Regulering skatteaktv      | 0            | 64.300        |
| Regulering af udskudt skat | -16.614      | -7.284        |
|                            | <u>5.172</u> | <u>92.201</u> |

Der er i perioden afregnet kr. 35.185 i selskabsskat samt kr. 0 i a-conto skat.

**5. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

|                                     | <b>Godwill</b>         |
|-------------------------------------|------------------------|
|                                     | <b>kr.</b>             |
| Kostpris primo                      | <u>634.000</u>         |
| Tilgang                             | 0                      |
| Afgang                              | 0                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <u><b>634.000</b></u>  |
| Af- og nedskrivning primo           | -570.600               |
| Tilbageførte afskrivninger          | 0                      |
| Årets afskrivning                   | -63.400                |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <u><b>-634.000</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <u><b>0</b></u>        |

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | <b>Inventar og<br/>driftsmidler<br/>kr.</b> | <b>Indretning af<br/>lejede lokaler<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 363.720                                     | 112.211   |
| Tilgang                             | 0   | 0   |
| Afgang                              | -30.000                                     | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>333.720</b>                              | <b>112.211</b>                                  |
| Af- og nedskrivning primo           | -287.841                                    | -99.863   |
| Årets afskrivning                   | -22.663                                     | -6.442  |
| Tilbageførsel ved afgang            | 18.500                                      | 0   |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>-292.004</b>                             | <b>-106.305</b>                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>41.716</b>                               | <b>5.906</b>                                    |

## 7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af langfristet bankgæld på kr. 720.560 forfalder ca. kr. 460.000 indenfor 5 år.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale vedrørende en Fiat Ducato varevogn til en månedlig ydelse på kr. 2.491 excl. moms. Der resterer 59 ud af 60 ydelser. Herudover har selskabet en gennemsnitlig, månedlig huslejeforpligtelse på kr. 85.152 excl. moms.

Afslutningsvis har selskabet ikke øvrige husleje-, kautions- eller eventualforpligtelser.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der afgivet løsørepan på kr. 100.000 samt et ulimiteret virksomhedspant. Desuden har ledelsen afgivet sikkerhed i deres respektive, private ejendomme på i alt kr. 1.200.000.

Afslutningsvis har ledelsen begge afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor banken.



## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af selskabskapitalen:

Thorbjørn Lysgaard, Skæring Havvej 21, 8250 Egå

Henrik Veibell Nielsen, Egedalsvej 6, 8400 Ebeltoft

### Bestemmende indflydelse og nærtstående parter:

Direktørerne Thorbjørn Lysgaard og Henrik Veibell Nielsen